
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070200246

Nº 122, quarta-feira, 2 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2025. Proc. Administrativo: 1087/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT. FORNECEDOR:
RENOVARE SERVIÇOS E ATIVIDADES DE LIMPEZA LTDA; CNPJ: 37.338.435/0001-50. OBJETO:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, asseio,
conservação e higienização dos prédios públicos de Campo Novo do Parecis com o
fornecimento de todo o material de limpeza e higiene, máquinas, equipamentos e
utensílios necessários à adequada execução dos serviços. DO FUNDAMENTO LEGAL: artigo
75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133/2021. VALOR TOTAL: R$ 2.780.579,04 (dois
milhões e setecentos e oitenta mil e quinhentos e setenta e nove reais e quatro
centavos).

Campo Novo do Parecis - MT, 1º de julho de 2025.
EDILSON PIAIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 024/2025, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação de grama
sintética, teve como vencedora a empresa: UNIVERSO COMERCIO E CONSTRUCOES LT DA
com valor total de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).

Campo Novo do Parecis - MT, 1º de julho de 2025.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

Processo Adm: Nº 25/2025.Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em
Obras E Serviços De Engenharia Para Retomada Da Construção Da Escola Estadual Rubem
Alves, Localizada Na Agrovila Pa Zumbi Dos Palmares, No Município De Cláudia-Mt,
Conforme Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Finaceiro E Memorial
Descritivo.Empresas Vencedoras Valor Total: R$ 5.219.000,00 (Cinco Milhões E Duzentos E
Dezenove Mil Reais): Abv Construtora E Terraplanagem Ltda (46147166000136) Com O
Lote: 1 No Valor Total De R$ 5.219.000,00 (Cinco Milhões E Duzentos E Dezenove Mil
Reais).

Cláudia - MT, 27 De Junho De 2025
SHIRLEY YOTZCHETZ

Condutor de Processos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 21/2025, cujo objeto é PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA
RELAÇÃO NACIONAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (RENAME), PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE/MT. Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de
Licitações e Leilões (www.bll.org.br),com abertura de disputa prevista para o dia
09/07/2025 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 24 de junho de 2025.
YASMIN RODRIGUES DE MENEZES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE CANCELAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 19/2025
EXTRATO DE CANCELAMENTO DA PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, torna público aos interessados que, fica
cancelada a publicação do Aviso de Inexigibilidade, DA CONTRATAÇÃO DO CANTORA
FERNANDA LEITE PARA APRESENTAÇÃO ÚNICA NA "4º EXPOITI - 33º FESTA DO PEÃO DE
ITIQUIRA" COMO FORMA DE PROMOVER o DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO MUNICIPAL
DA REGIÃO E DO ESTADO DE MATO GROSSO - PROPOSTA N° 1190/2025/SEDEC, obteve o
seguinte resultado SAMANIEGO ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº
18.492993/0001-21, com o valor total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), por motivo de
erro como: o número do processo está incorreto, a publicação esta veiculada no Diário da
União na edição nº 121 e pagina 329.

Itiquira/MT, 1º de junho de 2025.
DANILO PUTAROV DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no processo de INEXIGIBILIDADE, com fundamento no art. 74, inciso I, nos
termos da Lei Federal nº 14.133/21, objetivando a CONTRATAÇÃO DO CANTORA FER N A N DA
LEITE PARA APRESENTAÇÃO ÚNICA NA "4º EXPOITI - 33º FESTA DO PEÃO DE ITIQUIRA" CO M O
FORMA DE PROMOVER O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO MUNICIPAL DA REGIÃO E DO
ESTADO DE MATO GROSSO - PROPOSTA N° 1190/2025/SEDEC, obteve o seguinte resultado
SAMANIEGO ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.492993/0001-21, com o valor
total de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Outras informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 27 de junho de 2025.
DANILO PUTAROV DA SILVA

Agente de Contratação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2025
A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, torna público para conhecimento dos

interessados que na licitação citada objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DA "4º EXPOITI - XXXIII FESTA
DO PEÃO DE ITIQUIRA" EM ATENDIMENTO AO REQUERIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA, do tipo menor preço por lote, obteve o seguinte
resultado: RS EVENTOS E PRODUCOES LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.369.151/0001-01,
sagrou-se vencedora no valor total de R$ 330.049,97 (trezentos e trinta mil e quarenta e
nove reais e noventa e sete centavos) e CLIMAR LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº
14.887.904/0001-95, sagrou-se vencedora no valor total de R$ 12.800,00 (doze mil e
oitocentos reais).

Itiquira/MT, 30 de junho de 2025.
VICTOR MARTINS SANTOS

Agente de Contração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

A Prefeita do Município de JACIARA/MT vem a publico divulgar resultado
licitação supracitada. Objeto: SRP Para Aquisição de Materiais Esportivos para o Ginásio de
Esportes no Município de Jaciara/MT, Empresa Vencedora: Ledsport Tecnologia a Led e
Esportiva LTDA ao Valor Global de R$ 86.750,00

Jaciara-MT, 1º de Julho de 2025
ANDREIA WAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
027/2025, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para a aquisição de equipamentos de sonorização e iluminação para utilização de
promoção de eventos culturais nos termos da política nacional Aldir Blanc de fomento à
cultura - PNAB (lei n° 14.339/2022). Sagrou-se vencedora as empresas: JVM COPIADORAS
E INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.128.710/0001-88, vencedora dos itens nº 01,
nº 02, nº 03, nº 04, nº 05, nº 06, nº 07 e nº 08 com o valor total de R$ 3.883,00,
FRANCIELLY HADAD BARBOSA, inscrita no CNPJ nº 50.381.842/0001-09, vencedora do item
nº 09 com o valor total de R$ 5.000,10, VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 8.883,10 (oito mil,
oitocentos e oitenta e três reais e dez centavos).

Marcelândia - MT, 1º de julho de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO ESTADO DE
MATO GROSSO, através do setor de licitação e contratos a agente de contratação,
conforme Portaria nº 14/2025, torna publico que realizará CHAMADA PUBLICA nº
001/2025, e mediante informações a seguir: OBJETO: Aquisições de gêneros alimentícios
provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atender os
alunos da Rede Pública Municipal de Ensino, do município de Nossa Senhora do
Livramento/MT, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, nos
termos do Art. 14 da Lei n° 11.947 de 16/07/2009 do FNDE, conforme descrições e
especificações apresentadas no Termo de Referencia. DATA DE RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES 1 E 2: Data: 23 de julho de 2025 (quarta-feira), às 9h (horário de Mato Grosso),
nas dependências do Centro de Formação Municipal, localizado na Rua Adelino Metelo,
Centro, Nossa Senhora do Livramento/MT. Ponto de referência: Em frente à Praça de
Ev e n t o s .

BASE LEGAL: Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, em seu art. 14, §1°, e
Resolução FNDE nº 06, de 8 de maio de 2020, em seu art. 24, inc. I, alterada pela
Resolução nº 21, de 16 de novembro de 2021.,Lei 14.133/2021.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e
site http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ Licitacoes-e-Contratos/Chamada-
publica/Os esclarecimentos de dúvidas a respeito de condições do edital e de outros
assuntos relacionados à presente Chamada Publica poderão ser protocolada na recepção
da prefeitura de Nossa Senhora do livramento, interessado a Comissão de Licitação,
situada à Avenida Coronel Botelho, Centro Nossa Senhora do Livramento, de Segunda-feira
à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às 16:00h, ou através do e-
mail licitacao@livramento.mt.gov.br

Nossa Senhora do Livramento, 30 de Junho de 2025.
VALQUÍRIA ANA DE CAMPOS

EDEVIGE MARIA FARIA DE FREITAS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA C.M.E.I.I.
MONTEIRO LOBATO, CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
E MEMORIAL DESCRITIVO QUE COMPÕE O PROJETO - Tipo: Aberto e Fechado. Disputa: maior
desconto - Data de abertura: 18 de julho de 2025. Horário: 14:30h - Local: www.bll.org.br Edital e
anexos: Poderá ser obtido no site http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, pelo
e-mail: gustavo.licitacao@novamutum.mt.gov.br debora.licitacao@novamutum.mt.gov.br ou
licitacao@novamutum.mt.gov.br telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum - MT, 30 de junho de 2025.
GUSTAVO CESAR BEDIN
Agente de Contratação


